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d. Svineavlsforeningerne have erholdt 50 Kr. pr. Orne. 
e. For saa vidt Forespørgslen under Nr. 3 tillige omfatter Kontrol- ' 

; foreningerne, meddeles, at disse hver have modtaget 250 Kr. 

Det bemærkes, at der ikke her i Ministeriet udarbejdes særlige Forteg- 
nelser over de til de enkelte Foreninger ydede Tilskud, samt at det under Hensyn 
til det store Antal Andragender, der er indkommet, vil være forbundet med saa 
uforholdsmæssigt stort Arbejde ved Gennemgang af de enkelte Sager nu at ud- 
arbejde saadanne Lister, at jeg har ment at kunne undlade at sætte dette Ar- 
bejde i Værk, idet jeg gaar ud fra, at foranstaaende Oplysninger ville være til- 
strækkelige for det ærede Udvalg. 

Endelig tilføjes, at naar de under Besvarelsens Post 1. opførte Summer 
ikke ere lig med de foranførte Tilskud multipliceret med Foreningernes eller 
A vIsc1yrenes Antal, har dette sin Grund i, at enkelte Foreninger ikke i hele det 
paagældende Finansaar have opfyldt de for Tilskuddets Meddelelse i Medfør af 

, Husdyrloven stillede Betingelser og som Følge heraf enten . ikkun have modtaget en 
forholdsmæssig Del af det normerede Tilskud eller har maattet tilbagebetale en 
forholdsmæssig Del af det modtagne Tilskud. 

' 
OLE HANSÉN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

J. Find, 
I ,- I. .' I Fm. 

37) I L  A. 15. c. Lønning til Dyrlæger i Egne, som hertil ere mest træn- 
gende, M. v. Udvalget foreslaar, at Tilskuddet til en Dyrlæge i Faaborg pr! Varde 
begrænses til 5 Aar. 

38) I L  A. 19. d. Udgifter ved Tilsyn med landøkonomiske For skuds foreninger. 
Svarskrivelse: 

Landbrugsministeriet. København, den 13. December 1904. 

Under Henvisning til den paa Forslaget til Finansloven for Finansaaret 
1905홢06 under § 18 11. A. 19. d. foreslaaede Bevilling til Udgifter ved Tilsyn 

- med c1e landøkonomiske Forskudsforeninger har det ærede Udvalg i Skrivelse 
af 11. f. M. udbedt sig følgende Oplysninger: 

1. En Oversigt over de bestaaende Forskudsforeninger; 
2. Oplysning om de enkelte Foreningers Medlemsantal; 
3. Oplysning om de enkelte Medlemmers Kreaturtal, ordnet gruppevis for hver 

Forskudsforening, eftersom dens Medlemmers Kreaturtal udgør henholdsvis 
1홢2 Stkr., 3홢5 Stkr., 6 - 1 0  Stkr., ll홢20 Stkr. og over 20 Stkr. 

I  denne Anledning undlader jeg ikke at meddele følgende: 

ad l .  I Rigsdagstidende 1899-1900, Tillæg B. Sp. 2539 H. findes en 
Fortegnelse over de inden den 1. Marts 1900 oprettede 167 Forskudsforeninger. 
Idet jeg henviser til denne Fortegnelse, skal jeg tilføje, at der i Løbet äf Finans- 
aaret 1900-1901 blev oprettet endnu en Forskudsforening, nemlig Tømmerby홢 
Lild Forskudsforening i Thisted Amt, der har modtaget en Driftskapital af 
Statskassen paa 24,000 Kr. Det samlede Antal Forskudsforeninger udgør alt- 
saa nu 1 6 8 . .  

ad 2. og 3. I  Aar et 1900 indsamlede Ministeriet nogle statistiske Oplys- 
ninger, vedrørende Forskudsforeningernes Virksomhed i Finansaaret 1899홢1900. 
Det l'remgaar af disse Oplysninger, at de ved, nævnte Finansaars Udgang eksi- 
sterende 167 Forskudsforeninger den Gang havde i alt 20,200 Medlemmer.. 


